

Håp om fredelig påskefeiring i Jerusalem

Først av alt vil vi uttrykke vår sorg og fordømmelse over de mange terror- og voldshendelsene som har rammet israelske innbyggere de siste ukene. Vold og drap på sivile er uakseptabelt, og kan under ingen omstendigheter rettferdiggjøres. Vi understreker på nytt Israels rett til sikkerhet og trygghet innenfor internasjonalt anerkjente grenser. Vi føler med de som har mistet sine kjære og med hele det israelske samfunnet.

Påskan står for døren, og snart vil både jøder og kristne samles til gudstjenester og fest i synagoger og kirker. Samtidig feirer muslimene ramadan. Vi blir minnet om hvor viktig Jerusalem er for alle tre religionene. Jerusalems egenart gjør byen til et spesielt og sensitivt sted. Vi skylder alle å gjøre vårt ytterste for å bidra til at Jerusalem ikke bare er et *symbol* på rettferdighet, fred, men at fredelig sameksistens reelt sett er mulig. Dette forutsetter at troende fra alle tre religioner sikres tilgang til sine hellige steder og at deres nærvær i Jerusalem ikke settes i spill.

Vi mottar stadig meldinger fra Jerusalem som gjør oss dypt bekymret. Kirkelederne der har lenge uttrykt uro over at det stadig blir vanskeligere å være kristen innbygger i Jerusalem. Mange opplever vanskeligheter og diskriminering i forbindelse med byggetillatelse. Andre har opplevd konfiskering av eiendom. Israelske myndigheter benytter seg av juridiske spissfindigheter for å legitimere rivning av palestinske boliger og avslag på byggesøknader. Dette skjer samtidig som jøder får tillatelse til nybygg. Kristne med Jerusalem-ID opplever også strenge innreisereguleringer med den følge at familier splittes.

I et brev av 13. desember i fjor viser kirkelederne i Jerusalem til det de mener er en økning i trakassering av både vanlige kristne innbyggere og geistlige. Et annet eksempel er forslaget om å innlemme flere kristne hellige steder på Oljeberget i en nasjonalpark, som har ført til frykt for at kirkene kunne miste kontroll over viktig kirkelig eiendom. Nye og ulovlige jødiske bosettinger omkranser Jerusalem og skviser ut palestinere.

Sist i rekken over bekymringsmeldinger er kirkelederne i Jerusalems protest mot at medlemmer fra Ateret Cohanim ulovlig har tatt over bygninger i tilknytning til det Little Petra Hotel i det kristne kvarteret i Gamlebyen. Hotellet har stor historisk betydning og ligger på pilegrimsveien mot Gravkirken som millioner av kristne besøker årlig.

Det har i en årrekke pågått en tvist om eierskapet mellom den Gresk-ortodokse kirken og israelske interesser. Nå har den jødiske settlergruppen tatt loven i egne hender ved å okkupere bygningene. Dette fortolkes av de kristne som nok et tegn på at Jerusalem gradvis skal omgjøres til en jødisk by. I en uttalelse av 2. april sier kirkelederne at dette ikke dreier seg om en enkelt hendelse, husokkupasjonen føyer seg inn i et mønster hvor kristnes historiske nærvær i Øst-Jerusalem stadig vanskeliggjøres.

Vi slutter oss til Kirkens verdensråds uttalelse av 31. mars som fordømmer okkupasjonen av bygningene og oppfordret til støtte til de kristne i Jerusalem. De trenger vår solidaritet og forbønn.

Israel har forpliktet seg på religionsfriheten og at alle innbyggere skal ha rett til å utøve sin tro i fred og frihet. Vi har merket oss med glede at israelske myndigheter har uttalt en forpliktelse til å ta vare på den kristne befolkningen og opprettholde Jerusalem og Det hellige land som et trygt og sikkert hjem også for kristne.

Nå forventer vi at israelske myndigheter følger opp dette og gjør sitt ytterste for å ivareta Gamlebyen i Jerusalems religiøse og kulturelle karakter – slik at den fortsetter å være en by med både jødisk, kristen og muslimsk tilstedeværelse, eierskap og sameksistens.

Olav Fykse Tveit,
Preses for Bispemøtet i Den norske kirke

Berit Hagen Agøy,
Internasjonal direktør, Mellomkirkelig råd for Den norske kirke